
 

AD\1001831LV.doc  PE514.868v02-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

  

 EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014 

 

Konstitucionālo jautājumu komiteja 
 

2013/2145(BUD) 

4.9.2013 

ATZINUMS 

Sniegusi Konstitucionālo jautājumu komiteja 

Budžeta komitejai 

par Eiropas Savienības 2014. finanšu gada vispārējo budžetu — visas iedaļas 

(2013/2145(BUD)) 

Atzinumu sagatavoja: Morten Messerschmidt 

 



 

PE514.868v02-00 2/4 AD\1001831LV.doc 

LV 

PA_NonLeg 



 

AD\1001831LV.doc 3/4 PE514.868v02-00 

 LV 

IEROSINĀJUMI 

Konstitucionālo jautājumu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta komiteju 

rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus: 

A. tā kā daudzas dalībvalstis saskaras ar nopietnām budžeta grūtībām un Savienības budžetā 

tas ir jāatspoguļo; un tā kā Savienības budžets cita starpā ir viens no galvenajiem 

instrumentiem, kas var veicināt ieguldījumu piesaisti, un ieguldījumi krīzes laikā būtu 

jāpalielina; 

B. tā kā ir jāņem vērā izmaiņas, kuras budžeta procedūrā ir izdarītas ar Lisabonas līgumu, 

1. uzsver, ka 2014. gads ir vēlēšanu gads, tādēļ ir vajadzīga saskaņota budžeta stratēģija 

informācijas sniegšanai par Eiropas Parlamenta vēlēšanām; aicina rīkot kampaņu, lai 

sniegtu iedzīvotājiem informāciju visās Savienības valodās par viņu vēlēšanu tiesībām, 

Savienības ietekmi uz viņu ikdienas dzīvi un Eiropas Parlamenta kā iestādes nozīmi; 

2. aicina izvērtēt 2009. gada vēlēšanu saziņas stratēģiju un uzsver vajadzību pēc līdzīga 

izvērtējuma saistībā ar 2014. gada vēlēšanām; 

3. norāda, ka 2013. gads ir Eiropas Pilsoņu gads, un prasa 2014. gada budžeta līdzekļus 

izmantot arī šīs iniciatīvas rūpīgam izvērtējumam; 

4. pauž nožēlu par ieilgušajām problēmām saistībā ar Eiropas Pilsoņu iniciatīvu un uzsver, 

ka budžetā par prioritāti jānosaka ne tikai pašas iniciatīvas, bet arī ar tām saistītā saziņa; 

norāda, ka ir bijis jāsaskaras ar ļoti lielām materiālās un tehniskās apgādes problēmām un 

ka šīs problēmas ir jārisina, lai palielinātu Eiropas Pilsoņu iniciatīvas popularitāti un 

uzticamību; 

5. uzskata, ka atklātībai ir jābūt vispārējam atslēgas vārdam visu ES iestāžu budžeta 

procedūrās; pauž nožēlu, ka joprojām nav bijis iespējams vienoties par pilnīgu 

pārredzamību. 



 

PE514.868v02-00 4/4 AD\1001831LV.doc 

LV 

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS 

Pieņemšanas datums 4.9.2013    

Galīgais balsojums +: 

–: 

0: 

14 

3 

0 

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Andrew Henry William Brons, Ashley Fox, Roberto Gualtieri, Enrique 

Guerrero Salom, Gerald Häfner, Stanimir Ilchev, Constance Le Grip, 

Paulo Rangel, Søren Bo Søndergaard, Indrek Tarand, Rafał 

Trzaskowski, Luis Yáñez-Barnuevo García 

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Zuzana Brzobohatá, Dimitrios Droutsas 

Aizstājēji (187. panta 2. punkts), kas bija 

klāt galīgajā balsošanā 

Marino Baldini, Susy De Martini, Andrej Plenković 

 


